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$5,315,296.081000 SERVICIOS PERSONALES $5,315,296.08 $4,081,303.43 $924,250.74 $924,250.74 $924,250.74 $4,391,045.34$0.00

$2,835,782.161100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,835,782.16 $2,835,782.16 $632,622.59 $632,622.59 $632,622.59 $2,203,159.57$0.00

$2,835,782.161130   Sueldos base al personal permanente $2,835,782.16 $2,835,782.16 $632,622.59 $632,622.59 $632,622.59 $2,203,159.57$0.00

$2,835,782.161131   Sueldos base al personal permanente $2,835,782.16 $2,835,782.16 $632,622.59 $632,622.59 $632,622.59 $2,203,159.57$0.00

$120,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $120,000.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.001220   Sueldos base al personal eventual $120,000.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.001221   Sueldos base al personal eventual $120,000.00 $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$1,118,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,118,000.00 $472,041.74 $85,448.18 $85,448.18 $85,448.18 $1,032,551.82$0.00

$150,000.001310   Primas por años de servicios efectivos prestados $150,000.00 $150,000.00 $15,406.44 $15,406.44 $15,406.44 $134,593.56$0.00

$150,000.001311   Primas por años de servicios efectivos prestados $150,000.00 $150,000.00 $15,406.44 $15,406.44 $15,406.44 $134,593.56$0.00

$80,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $80,000.00 $34,041.74 $34,041.74 $34,041.74 $34,041.74 $45,958.26$0.00

$80,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $80,000.00 $34,041.74 $34,041.74 $34,041.74 $34,041.74 $45,958.26$0.00

$288,000.001340   Compensaciones $288,000.00 $288,000.00 $36,000.00 $36,000.00 $36,000.00 $252,000.00$0.00

$288,000.001341   Compensaciones $288,000.00 $288,000.00 $36,000.00 $36,000.00 $36,000.00 $252,000.00$0.00

$600,000.001350   Sobrehaberes $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$600,000.001351   Aguinaldos $600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00$0.00

$1,219,513.921500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,219,513.92 $631,479.53 $203,121.53 $203,121.53 $203,121.53 $1,016,392.39$0.00

$60,000.001510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $60,000.00 $70,955.52 $70,955.52 $70,955.52 $70,955.52 -$10,955.52$0.00

$60,000.001511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $60,000.00 $70,955.52 $70,955.52 $70,955.52 $70,955.52 -$10,955.52$0.00

$535,513.921520   Indemnizaciones $535,513.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $535,513.92$0.00

$535,513.921521   Indemnizaciones $535,513.92 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $535,513.92$0.00

$94,000.001530   Prestaciones y haberes de retiro $94,000.00 $94,000.00 $22,218.00 $22,218.00 $22,218.00 $71,782.00$0.00

$94,000.001531   Despensa $94,000.00 $94,000.00 $22,218.00 $22,218.00 $22,218.00 $71,782.00$0.00

$100,000.001540   Prestaciones contractuales $100,000.00 $36,524.01 $36,524.01 $36,524.01 $36,524.01 $63,475.99$0.00

$100,000.001541   Gastos médicos $100,000.00 $36,524.01 $36,524.01 $36,524.01 $36,524.01 $63,475.99$0.00

$400,000.001550   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $400,000.00 $400,000.00 $59,433.80 $59,433.80 $59,433.80 $340,566.20$0.00

$400,000.001551   ISR $400,000.00 $400,000.00 $59,433.80 $59,433.80 $59,433.80 $340,566.20$0.00

$30,000.001590   Otras prestaciones sociales y económicas $30,000.00 $30,000.00 $13,990.20 $13,990.20 $13,990.20 $16,009.80$0.00

$30,000.001591   Otras prestaciones sociales y económicas $30,000.00 $30,000.00 $13,990.20 $13,990.20 $13,990.20 $16,009.80$0.00

$22,000.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $22,000.00 $22,000.00 $3,058.44 $3,058.44 $3,058.44 $18,941.56$0.00

$22,000.001710   Estímulos $22,000.00 $22,000.00 $3,058.44 $3,058.44 $3,058.44 $18,941.56$0.00

$22,000.001711   Estímulos $22,000.00 $22,000.00 $3,058.44 $3,058.44 $3,058.44 $18,941.56$0.00

$883,400.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $883,400.00 $209,459.53 $209,459.53 $163,356.84 $162,939.25 $673,940.47$0.00

$158,400.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $158,400.00 $31,378.44 $31,378.44 $23,029.12 $22,611.53 $127,021.56$0.00
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$60,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,000.00 $18,640.45 $18,640.45 $15,896.12 $15,478.53 $41,359.55$0.00

$60,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $60,000.00 $18,640.45 $18,640.45 $15,896.12 $15,478.53 $41,359.55$0.00

$40,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $40,000.00 $6,154.99 $6,154.99 $550.00 $550.00 $33,845.01$0.00

$40,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $40,000.00 $6,154.99 $6,154.99 $550.00 $550.00 $33,845.01$0.00

$8,400.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $8,400.00 $638.00 $638.00 $638.00 $638.00 $7,762.00$0.00

$8,400.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $8,400.00 $638.00 $638.00 $638.00 $638.00 $7,762.00$0.00

$20,000.002150   Material impreso e información digital $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002151   Material impreso e información digital $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$30,000.002160   Material de limpieza $30,000.00 $5,945.00 $5,945.00 $5,945.00 $5,945.00 $24,055.00$0.00

$30,000.002161   Material de limpieza $30,000.00 $5,945.00 $5,945.00 $5,945.00 $5,945.00 $24,055.00$0.00

$30,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,000.00 $6,885.28 $6,885.28 $5,476.00 $5,476.00 $23,114.72$0.00

$30,000.002210   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $6,885.28 $6,885.28 $5,476.00 $5,476.00 $23,114.72$0.00

$30,000.002211   Productos alimenticios para personas $30,000.00 $6,885.28 $6,885.28 $5,476.00 $5,476.00 $23,114.72$0.00

$65,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $65,000.00 $9,409.00 $9,409.00 $0.00 $0.00 $55,591.00$0.00

$15,000.002460   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002461   Material eléctrico y electrónico $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $9,409.00 $9,409.00 $0.00 $0.00 $40,591.00$0.00

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $9,409.00 $9,409.00 $0.00 $0.00 $40,591.00$0.00

$10,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $10,000.00 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $6,849.09$0.00

$10,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $10,000.00 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $6,849.09$0.00

$10,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $10,000.00 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $3,150.91 $6,849.09$0.00

$600,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $600,000.00 $158,635.90 $158,635.90 $131,700.81 $131,700.81 $441,364.10$0.00

$600,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $600,000.00 $158,635.90 $158,635.90 $131,700.81 $131,700.81 $441,364.10$0.00

$600,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $600,000.00 $158,635.90 $158,635.90 $131,700.81 $131,700.81 $441,364.10$0.00

$20,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$1,276,400.003000 SERVICIOS GENERALES $1,276,400.00 $157,810.52 $157,810.52 $152,160.50 $152,160.50 $1,118,589.48$0.00

$58,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $58,000.00 $15,666.84 $15,666.84 $15,666.84 $15,666.84 $42,333.16$0.00

$12,000.003110   Energía eléctrica $12,000.00 $6,369.84 $6,369.84 $6,369.84 $6,369.84 $5,630.16$0.00

$12,000.003111   Energía eléctrica $12,000.00 $6,369.84 $6,369.84 $6,369.84 $6,369.84 $5,630.16$0.00

$16,000.003130   Agua $16,000.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $14,080.00$0.00

$16,000.003131   Agua $16,000.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $1,920.00 $14,080.00$0.00

$30,000.003140   Telefonía tradicional $30,000.00 $7,377.00 $7,377.00 $7,377.00 $7,377.00 $22,623.00$0.00
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$30,000.003141   Telefonía tradicional $30,000.00 $7,377.00 $7,377.00 $7,377.00 $7,377.00 $22,623.00$0.00

$76,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $76,000.00 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $62,867.92$0.00

$70,000.003220   Arrendamiento de edificios $70,000.00 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $56,867.92$0.00

$70,000.003221   Arrendamiento de edificios $70,000.00 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $13,132.08 $56,867.92$0.00

$6,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$15,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$97,200.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $97,200.00 $3,147.08 $3,147.08 $3,147.08 $3,147.08 $94,052.92$0.00

$25,200.003410   Servicios financieros y bancarios $25,200.00 $1,153.04 $1,153.04 $1,153.04 $1,153.04 $24,046.96$0.00

$25,200.003411   Servicios financieros y bancarios $25,200.00 $1,153.04 $1,153.04 $1,153.04 $1,153.04 $24,046.96$0.00

$70,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$70,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$2,000.003490   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $2,000.00 $1,994.04 $1,994.04 $1,994.04 $1,994.04 $5.96$0.00

$2,000.003491   Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $2,000.00 $1,994.04 $1,994.04 $1,994.04 $1,994.04 $5.96$0.00

$353,200.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $353,200.00 $56,960.41 $56,960.41 $52,010.39 $52,010.39 $296,239.59$0.00

$10,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$15,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$25,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$300,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $300,000.00 $56,960.41 $56,960.41 $52,010.39 $52,010.39 $243,039.59$0.00

$300,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $300,000.00 $56,960.41 $56,960.41 $52,010.39 $52,010.39 $243,039.59$0.00

$1,200.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$1,200.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$2,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$3,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$125,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $125,000.00 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $102,089.89$0.00

$120,000.003750   Viáticos en el país $120,000.00 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $97,089.89$0.00
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$120,000.003751   Viáticos en el país $120,000.00 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $22,910.11 $97,089.89$0.00

$5,000.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$439,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $436,500.01 $14,500.00 $14,500.00 $13,800.00 $13,800.00 $422,000.01-$2,499.99

$9,000.003810   Gastos de ceremonial $9,000.00 $420.00 $420.00 $420.00 $420.00 $8,580.00$0.00

$9,000.003811   Día de Reyes $9,000.00 $420.00 $420.00 $420.00 $420.00 $8,580.00$0.00

$100,000.003820   Gastos de orden social y cultural $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003821   Día del Niño y Día de la Mamá $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$40,000.003830   Congresos y convenciones $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003831   Día del Abuelo $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$90,000.003840   Exposiciones $87,500.01 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $84,020.01-$2,499.99

$90,000.003841   Otros eventos $87,500.01 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $3,480.00 $84,020.01-$2,499.99

$200,000.003850   Gastos de representación $200,000.00 $10,600.00 $10,600.00 $9,900.00 $9,900.00 $189,400.00$0.00

$200,000.003851   Posadas Navideñas $200,000.00 $10,600.00 $10,600.00 $9,900.00 $9,900.00 $189,400.00$0.00

$110,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $112,499.99 $31,494.00 $31,494.00 $31,494.00 $31,494.00 $81,005.99$2,499.99

$0.003920   Impuestos y derechos $2,499.99 $8,405.00 $8,405.00 $8,405.00 $8,405.00 -$5,905.01$2,499.99

$0.003921   Impuestos y derechos $2,499.99 $8,405.00 $8,405.00 $8,405.00 $8,405.00 -$5,905.01$2,499.99

$30,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $30,000.00 $1,605.00 $1,605.00 $1,605.00 $1,605.00 $28,395.00$0.00

$30,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $30,000.00 $1,605.00 $1,605.00 $1,605.00 $1,605.00 $28,395.00$0.00

$80,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $80,000.00 $21,484.00 $21,484.00 $21,484.00 $21,484.00 $58,516.00$0.00

$80,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $80,000.00 $21,484.00 $21,484.00 $21,484.00 $21,484.00 $58,516.00$0.00

$324,903.924000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $324,903.92 $44,160.00 $26,020.00 $26,020.00 $26,020.00 $298,883.92$0.00

$324,903.924400 AYUDAS SOCIALES $324,903.92 $44,160.00 $26,020.00 $26,020.00 $26,020.00 $298,883.92$0.00

$303,903.924410   Ayudas sociales a personas $303,903.92 $23,160.00 $23,160.00 $23,160.00 $23,160.00 $280,743.92$0.00

$303,903.924411   Ayudas sociales a personas $303,903.92 $23,160.00 $23,160.00 $23,160.00 $23,160.00 $280,743.92$0.00

$21,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $21,000.00 $21,000.00 $2,860.00 $2,860.00 $2,860.00 $18,140.00$0.00

$21,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $21,000.00 $21,000.00 $2,860.00 $2,860.00 $2,860.00 $18,140.00$0.00

$7,800,000.00  Total $7,800,000.00 $4,492,733.48 $1,317,540.79 $1,265,788.08 $1,265,370.49 $6,482,459.21$0.00
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